ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
sMMjm № _

Г Л Г
Об утверждении состава
научной комиссии в области

I I I СМИ и массовых коммуникаций
на 2016-2017 уч. гг.

В соответствии с приказом Первого проректора по учебной и научной работе от
17.01.2014 № 75/1 «О новых редакциях Основ организации работы учебно-
методических, научных и лечебных комиссий» (далее - Приказ от 17.01.2014 №75/1) и п.
62.1.1 Приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между
должностными лицами СПбГУ» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав научной комиссии в области СМИ и массовых
коммуникаций:

1.1. Корконосенко Сергей Григорьевич, доктор политических наук, профессор,
профессор, Кафедра теории журналистики и массовых коммуникаций СПбГУ -
председатель научной комиссии;

1.2. Ачкасова Вера Алексеевна, доктор политических наук, профессор, профессор,
Кафедра связей с общественностью в политике и государственном управлении СПбГУ, с
возложенными обязанностями заведующего кафедрой;

1.3. Бережная Марина Александровна, доктор филологических наук, доцент,
профессор, Кафедра телерадиожурналистики СПБГУ, с возложенными обязанностями
заведующего кафедрой;

1.4. Гавра Дмитрий Петрович, доктор социологических наук, профессор,
профессор, Кафедра связей с общественностью в бизнесе СПбГУ, с возложенными
обязанностями заведующего кафедрой;

1.5. Глинтерник Элеонора Михайловна, доктор искусствоведения, профессор,
профессор, Кафедра рекламы СПбГУ, с возложенными обязанностями заведующего
кафедрой;

1.6. Коньков Владимир Иванович, доктор филологических наук, профессор,
профессор, Кафедра речевой коммуникации СПбГУ;

1.7. Мисонжников Борис Яковлевич, доктор филологических наук, профессор,
[профессор, Кафедра периодической печати СПбГУ, с возложенными обязанностями
заведующего кафедрой;
| 1.8. Потехин Александр Владиславович, директор Санкт-Петербургского

регионального центра «ТАСС Северо-Запад», сопредседатель Ассоциации СМИ Северо-
Запада - представитель работодателей (по согласованию);

1.9. Богуслава Добек-Островская, Университет Вроцлава, профессор, президент
Польской коммуникативной ассоциации, президент Центрально- и Восточноевропейской
коммуникативной ассоциации (по согласованию);

1.10. Смолярова Анна Сергеевна, кандидат политических наук, доцент, Кафедра
международной журналистики СПбГУ.

2. Назначить секретарём научной комиссии в области СМИ и массовых
коммуникаций Марченко Александра Николаевича, менеджера, Отдел организации
научных исследований по направлениям востоковедение, журналистика, искусства и
филология, Управление научных исследований СПбГУ, Ректорат, с исполнением
трудовой функции в соответствии с пунктом 4.2 Основ организации работы научных
комиссий, утверждённых Приказом от 17.01.2014 №75/1.

3. Председателю научной комиссии ежемесячно представлять начальнику
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником,
указанным в пункте 2 настоящего приказа, трудовой функции секретаря научной
комиссии.

4. Начальнику Главного управления по организации работы с персоналом
Еремееву В.В. организовать заключение дополнительного соглашения с председателем
научной комиссии Корконосенко С.Г. о выполнении трудовой функции в соответствии с
разделом 2 Основ организации работы научных комиссий факультетов, утвержденных
Приказом от 17.01.2014 № 75/1, на срок с 01.09.2016 по 30.06.2017 с установлением
доплаты в размере, установленном приказом проректора по экономике от 11.04.2012 №
1574/1 «О повышении оплат труда работников СПбГУ, исполняющих обязанности
заведующего кафедрой».

5. Начальнику Главного управления по организации работы с персоналом
Еремееву В.В. организовать заключение дополнительного соглашения с секретарем
научной комиссии Марченко А.Н. о выполнении трудовой функции в соответствии с
пунктом 4.2 Основ организации работы научных комиссий, утверждённых Приказом от
17.01.2014 №75/1, на срок с 01.09.2016 по 30.06.2017 с установлением доплаты в
размере, установленном приказом проректора по экономике от 11.04.2012 № 1574/1 «О
повышении оплат труда работников СПбГУ, исполняющих обязанности заведующего
кафедрой».

6. За разъяснением содержания данного локального нормативного акта следует
обращаться посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления научных исследований Стрельцову А.Н.

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
по адресу a.streltsov@spbu.ru.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления научных исследований ^А.Н.Стрельцов

mailto:a.streltsov@spbu.ru